
0 

 

Z á k l a d n í  u m ě l e c k á   š k o l a,  N o v é S t r a š e c í, 
K o m e n s k é h o   1 8 9 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2020/2021 

       
        Předkládá : 

                                                           Mgr. Jiřina Kinkalová 

                                                           ředitelka ZUŠ Nové Strašecí 
              

        Základní umělecká škola  

                                                            Komenského náměstí 189,  
                                                            271 01 Nové Strašecí,  

                                                            telefon + fax 313 572 441 
        e-mail info@zusnovestraseci.cz 
 www.zusbubu.cz 

 

 

mailto:info@zusnovestraseci.cz
http://www.zusbubu.webpark.cz/


1 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole          2 

2. Charakteristika školy          2 

• Vymezení hlavní činnosti školy                                                                       2                                                                         

• Materiálně technické podmínky pro výuku      3 

• Datum založení školy, specifika školy                                                            3  

• Učební plány                                                                                                     4 

• Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu                                               4  

• Umělecká rada školy                                                                                        4 

• Asociace ZUŠ                                                                                                    4 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich        5 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání         6 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání    7  

6. Údaje o pracovnících školy     8 

7. Údaje o dalším vzdělávání           9 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti                10 

• Uměleckých soutěže vyhlašované MŠMT      10 

• Veřejné prezentace výsledků školy      11 

• Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty  11 

9. Programy a projekty                 11 

10. Inspekční činnost ČŠI a další kontroly             12 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy            13 

12. Závěr                   15 

      Přílohy:    Příloha č. 1:  Údaje o pracovnících školy 

   Příloha č. 2:  DVPP 

   Příloha č. 3:  Seznam akcí pořádaných školou 

   Příloha č. 4:  Plán činnosti školy ve šk.r. 2020/2021    

            

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 

• Název školy, adresa: Základní umělecká škola, Nové Strašecí, Komenského 189 

• Zřizovatel: Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

• IČO:  47013729 

• IZO ředitelství školy: 102 602 492 

• Telefon, fax: 313 572 441 

• E-mailová adresa: info@zusnovestraseci.cz 

• Www stránky: zusbubu.cz 

 

• Ředitelka školy: Mgr. Jiřina Kinkalová 

Telefon: 775 312 091 

E-mailová adresa: info@zusnovestraseci.cz 

• Statutární zástupce: Lenka Stránská  

Telefon: 774 405 286 

E-mailová adresa: stranskal@zusnovestraseci.cz 

   

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné změny za hodnocený 

školní rok: s účinností od 13. 3. 2006  –   změna názvu „ odloučené pracoviště“  Tuchlovice  za „ místo 

poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb“ Tuchlovice a s účinností od 19. 6. 2006.  

 

2. Charakteristika školy 

• Vymezení hlavní činnosti školy 

Postavení základní umělecké školy v systému výchovy a vzdělávání České republiky  

je vymezeno Zákonem č. 561/2004 Sb ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Povinnosti základní umělecké školy pak dále upravuje Vyhláška MŠMT ČR č. 71/2005 Sb 

ze dne 9. února 2005 o základním uměleckém vzdělávání.  

 Výroční zpráva školy za rok 2020/2021 je předkládána v souladu s vyhláškou MŠMT 

 č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. 

Základní umělecká škola poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 

připravuje pro studium ve středních školách uměleckého zaměření, na konzervatořích a na vysokých 

školách s uměleckým zaměřením (Zákon 561/2004 Sb., § 7, odstavec 3, § 109, odstavec 1). 

 V základní umělecké škole se zřizují obory hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický 

 (Zákon 561/2004 Sb., § 109, odst. 1). 

  ZUŠ Nové Strašecí je plně organizovanou základní uměleckou školou a poskytuje tedy základy 

vzdělání v hudebním, tanečním, výtvarném a literárně-dramatickém oboru.  

 

   (Zákon 561/2004 Sb., § 109, odst. 2). Škola organizuje přípravné studium, základní studium a studium 

pro dospělé ve všech oborech (Vyhláška MŠMT ČR č. 71/2005 Sb.). Studium v naší škole je organizováno 

převážně pro žáky základních škol, tradičně pokračují někteří studenti středních škol ve 2. stupni studia 

hudebního, tanečního, literárně dramatického a výtvarného oboru.  Ve výtvarném, tanečním a hudebním 

oboru probíhá i studium pro dospělé. 

 

 

 

 

 



3 

 

• Materiálně technické podmínky pro výuku  
 

ZUŠ je umístěna v budově bývalé radnice. Tato budova je majetkem města a zřizovatel poskytuje  

prostředky na nájem. 

Pro výuku škola využívá celkem 19 učeben. Hudební obor 11, výtvarný obor 5, taneční obor 2 a literárně 

dramatický obor 1. Pro pořádání vlastních akcí má škola hudební sál, divadelní sál, pro specifičnost ve 

výuce jsou zřízeny dva nevelké taneční sály a pro výuku fotografie v rámci výtvarného oboru zařízena 

fotokomora. Pro potřeby celé školy, hlavně pro hudební obor máme vybavené nahrávací studio.  V jarních 

a letních měsících využíváme prostoru atria školy, kde je postavené podium pro pořádání koncertů a jiných 

akcí. 

      Tak jako v každém školním roce i v tomto jsme dovybavovali inventář školy hlavně učebními 

pomůckami pro jednotlivé obory. 

Pro hudební obor: ½ housle se smyčcem a pouzdrem, další pouzdro na housle, tenorový a altový saxofon a 

k nim nové hubičky, klavírní židle (Beethoven), doplňky k bicím soupravám, dětský pedálový adaptér, 

Nemalou finanční částku spotřeboval nákup notového materiálu, ani každoroční přeladění klavírů si 

zasloužilo nemalé finanční odčerpání financí 

Pro výtvarný obor: samozřejmostí byly nákupy spotřebního materiálu (čtvrtky, kartony, lepenky, keramická 

hlína, glazury, barvy, štětce aj.), dále jsme pořídili grafický a knihařský lis, otočnou dřevěnou stoličku pro 

keramiky, malířské stojany, fotografické stativy, na stěhování keramické hlíny schodišťový rudl 

Do tanečního oboru: dovybavili jsme kabinet dalšími skříněmi (úložný prostor), jeden z tanečních sálů 

dostal nový baletizol a gymnastický koberec, v tanečních sálech byl posílen internetový signál 

výkonnějšími wifi routery, pro ukládání výukových videí jsme zakoupili externí disk.  

Pro LDO: pro zkvalitnění distanční výuky dostali učitelé externí disk a flashdisky s velkou kapacitou, 

pořídili jsme novou tiskárnu a reproduktory k počítači, do divadelního sálu další praktikábly a loutkové 

divadlo. Dále byla zakoupena odborná literatura.  

Pro další potřeby celé školy jsme průběžně nakupovali tonery do tiskáren a kopírek, mobilní telefon, 

laserovou tiskárnu, nové psací stoly, stolní lampu, skříně na šanony, stolek pod tiskárnu, skartovací stroj.  

Na kvalitní údržbu školy jsme pořídili mop s vozíkem, vysavač na okna, suchý vysavač Kärcher 

Kromě nákupu hygienických papírových ručníků se v položkách nákupů objevily položky jako desinfekční 

prostředky na ruce a úklid, roušky, ochranné rukavice, stojan na desinfekci, antigenní testy. 

V průběhu hlavních prázdnin byl vymalováno schodiště a opraveny dveře do atria školy. 

V oblasti ICT: 4 notebooky, flash disky, nová licence AVG, licence na Office, rozšíření a posílení wifi 

routerů, 2 pevné počítače s monitory  

 

• Datum založení školy, specifika školy 

Škola svoji činnost zahájila 1.září v roce 1950. 

 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2020) 

Kapacita 

školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  

v uměleckém oboru  

Skutečný 

počet 

žáků 

celkem 

Počet žáků v uměleckém oboru 

hudební taneční výtvarný 
literárně 

dramat. 
hudební taneční výtvarný 

literárně 

dramat. 

500  260 110 160 30 500 266 72 123 39 

 

 

 

 

 



4 

 

• Učební plány a studijní zaměření. 

 Od tohoto školního roku výuka probíhá výhradně podle Školního vzdělávacího programu.  

 

Vyučujeme plně taneční obor, výtvarný obor (výtvarnou tvorbu, keramickou tvorbu, výtvarnou fotografii), 

literárně dramatický obor.   V hudebním oboru jsme nabízeli výuku hry na baskřídlovku, basovou kytaru, 

klávesy, el. kytaru, hoboj, housle, klarinet, klasickou kytaru, pozoun, saxofon, trubku, zobcovou flétnu a 

výuku sólového zpěvu. 

 

 

• Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 

Kvalitní výukou vést studenty k neustálému zdokonalování se ve svém oboru s tím, aby nabyté zkušenosti 

a dovednosti byli schopni kreativně použít ve svém životě. 

Probouzet a zvyšovat v studentech zájem o uměleckou činnost a umění jako celek a tím zvyšovat jejich 

citlivost ke své vlastní osobě a druhým lidem, posilovat jejich zdravé sebevědomí. 

Prací v uměleckých oborech nabízet studentům širší aspekty života a tím poskytovat rozsáhlejší hledání 

východisek v různých životních situacích. 

Uměleckým vzděláním v jednotlivých oborech umožňovat studentům poznání etiky, estetiky, filosofie a 

historie i z jiného pohledu. 

Vytvářet vztah k umění a tím zakotvovat ve studentech vztah k regionu, národu, inteligentnímu 

kosmopolitismu. 

 

• Umělecká rada školy  

Umělecká rada školy pracovala v tomto školním roce v tomto složení: 

Miroslav Thuma  - předseda 

Dagmar Pavlíková – člen, vedoucí hudebního oboru 

Petra Tetaurová – člen, vedoucí výtvarného oboru 

Bc. Vendula Tyčová – člen, vedoucí tanečního oboru 

Mgr. Martina Černá – člen, vedoucí literárně – dramatického oboru 

Umělecká rada v tomto složení se pravidelně schází, jako poradní orgán pro vedení školy se podílí  na 

řešení závažných otázek. 

 

• Asociace ZUŠ  

Členem Asociace ZUŠ je naše škola od jejího založení, což je 30. 4. 1999. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 

 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů  (k 30. 9. 2020) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) za všechny obory 51 0 

Hudební obor – individuální výuka  129 0 

Hudební obor – skupinová výuka 101 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 43 0 

Výtvarný obor  97 0 

Literárně dramatický obor 34 0 

Celkem  455 0 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2020) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) za všechny obory 0 0 

Hudební obor – individuální výuka 20 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 6 0 

Výtvarný obor  17 0 

Literárně dramatický obor 2 0 

Celkem  45 0 

 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2018) 

Kód a název oboru 
Počet dospělých 

 - celkem  

z toho žáci denního 

studia ze SŠ a VOŠ  

Hudební obor – individuální výuka 2 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 3 0 

Výtvarný obor  0 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  5 0 

Z řad dospělých (studující) škola měla 5 studentů. Dva studenty v hudebním oboru (1 Hra na klavír a 1 Hra 

na el. kytaru) a 3 žáci v tanečním oboru. Ve 4.stupni (dospělí pracující) se vzdělávalo 7 studentů (5 ve 

výtvarném oboru a 2 v hudebním oboru – Hra na housle a Sólový zpěv).  

 

• Hudební obor – přehled studijních zaměření 

Přípravná hudební výchova – výuka probíhala podle uč. plánu: ŠVP 

Hra na baskřídlovku– výuka probíhala podle uč. plánu: ŠVP 



6 

 

Hra na bicí – výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP 

Hra na el. klávesové nástroje   - výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na e. kytaru   – výuka probíhala podle učebního plánu:  ŠVP  

Hra na hoboj   - výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na housle – výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP  

Hra na klarinet – výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP  

Hra na klasickou kytaru   - výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na pozoun – výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na saxofon – výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na trubku -   výuka probíhala podle učebního plánu: ŠVP 

Hra na zobcovou flétnu – výuka probíhala podle uč. plánu: ŠVP (v tomto roce nerealizována) 

Sólový zpěv – výuka probíhala podle uč. plánu: ŠVP 

 

 

• Taneční obor 

V tanečním oboru výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP 

• Výtvarný obor 

Ve výtvarném oboru se výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP  

• Literárně - dramatický obor 

V literárně – dramatickém oboru výuka probíhala podle uč. plánů: ŠVP 

 

• Cizí státní příslušníci  

V tomto školním roce naše škola měla 5 žáků s cizí státní příslušností.  

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání  

Talentových zkoušek se zúčastnilo celkem 107 žáků. 

Ke studiu bylo přijato 105 žáků.  

Z kapacitních důvodů nebylo přijati 2 žáci. 

Žáci ve věkové hranici 5 – 6 let byli přijímáni do přípravného studia I. stupně, žáci ve věkové hranici od 7 

– 14 let do 1. ročníku I. stupně základního studia, žáci od 14 do 18 let do přípravného ročníku či 1. ročníku   

II. stupně základního studia. 

Hudební obor: 39 žáků   

Výtvarný obor: 38 žáků  

Taneční obor: 19 žáků  

Literárně – dramatický obor: 9 žáků 

 

 



7 

 

• Přijímací zkoušky do I. a II. stupně, postupové zkoušky 

 

Přijímací zkoušky do 1. ročníku z přípravného studia: 

Hudební obor: přijato 16 žáků. 

Hra na zobcovou flétnu: 5 žáků do 1.roč. I. stupně 

Hra na klavír: 8 žáků do 1. roč. I.stupně 

Hra na kytaru: 4 žák do 1.roč. I.stupně 

Hra na housle: 1 žák do 1. roč. I. stupně 

Sólový zpěv: 2 žáci do 1. roč. I. stupně 

Taneční obor: přijato 11 žáků do 1.roč. I. stupně 

Výtvarný obor: přijato 7 žáků do 1.roč. I. stupně 

Literárně – dramatický obor: 1 žák do 1. roč. I. stupně 

 

• Počet přijatých žáků v průběhu školního roku  

V průběhu roku započal studium 1 žák, a to v literárně dramatickém oboru. 

 

 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání  

 

• Počty žáků, konali postupové zkoušky 

 

Hudební obor:      219 žáků 

Taneční obor:         55 žáků, 

Výtvarný obor:       87žáků  

Literárně – dramatický obor:     38 žáků 

  

 

• Počty žáků, kteří ukončili I. stupeň základního studia a II. stupeň základního studia 

závěrečnou zkouškou 

 

Hudební obor:  14 žáků v I. stupni, 1 žák ve II. stupni 

Taneční obor:  1 žák v I. stupni 

Výtvarný obor: 6 žáků v I. stupni  

Literárně – dramatický obor: 1 žák v I. stupni, 1 žák ve II. stupni 

  



8 

 

• Počty žáků, kteří ukončili docházku v průběhu školního roku  

V průběhu roku se ze studia odhlásilo 25 žáků. Hlavním důvodem byla forma distanční výuky, která 

především nevyhovovala rodičům mladších žáků. 

 

• Počty žáků, kteří byli přijati na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření  

4 žáci přijati na střední školy s výtvarným zaměřením 

Jakub Stehno Střední škola umělecko-řemeslná, Praha 

Nela Pravdová Střední průmyslová škola grafická Praha  

Natálie Stuchlá Střední škola designu a řemesel Kladno 

Jakub Beznoska Střední uměleckoprůmyslová škola Praha 

 

 

 

6. Údaje o pracovnících školy 

 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2020) 

Počet pracovníků 
celkem fyzický 

/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– s odbornou kvalifikací1 

26/18,36 3/2,41 23/15,9596 22 

Interní učitelé: 21/15,48 Interní neped. prac.: 3/2,41 

Externí učitelé: 2/0,48  

 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 9. 2020 

Počet učitelů 
VŠ uměleckého zaměření  

(AMU, AVU) 

VŠ – Ped. fakulta 

 – obory s uměl. zam. Konzervatoř  

– 6letá 

Konzervatoř 

 – 4letá 
Jiná VŠ 

Jiná VOŠ  

nebo SŠ magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

1 1 5 0 10 0 3 3 

 

• Rok ukončení funkčního studia  

Ředitelka školy:  2007 

Statutární zástupce:  2009 

 

 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2020) 

Počet učitelů s praxí 
do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

3 4 2 8 6 

     

 

 



9 

 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (počet, příp. bližší specifikace umělecké 

činnosti) 

Umělecky aktivních pedagogů je ve škole devět. 1 učitelka působí v divadelních spolcích, 1 učitelka aktivně 

tancuje, 1 učitelka působí jako choreografka, 6 učitelů jsou aktivními hudebníky. 

 

 

 

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2020) 

Počet učitelů do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 
Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 3 6 2 11 1 0 46 

z toho žen 1 5 1 7 1 0 47 

Personální změny ve školním roce: 

V průběhu školního roku od nás odešla ekonomka školy a místo pro neustále se zvyšující náročnost agendy 

školy nastupují 2 nové pracovnice, a to ekonomka a asistentka ředitelky školy. 

Další údaje o učitelském sboru a dalších pracovnících školy Příloha č. 1 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků 

 

• Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 

V tomto roce nikdo nestudoval. 

 

• Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

V tomto roce nikdo nestudoval. 

 

 

• Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

 
Vzhledem k průběhu roku, kdy kromě škol byly uzavřeny i vzdělávací agentury, účastnili se učitelé a 

vedení školy různých seminářů především formou webinářů. Teprve v závěru školního roku se objevili 

semináře s možností fyzické účasti. 

 

Webináře byly akce jednodenní, pouze Loutkářská konzervatoř v Chrudimi byla víkendovou záležitostí 

v každém daném měsíci. Celoroční studium (vždy jeden den v týdnu) pořádala také Národní galerie Praha 

a jednalo se o výtvarné umění.  

 

Přesný výčet uskutečněných seminářů včetně organizátorů je v příloze č. 2. 

 

Samostudium je na naší škole organizováno přesně účelově pro individuální rozvoj učitelů a potřeby školy 

s perfektní evidencí. 
 

• Finanční náklady vynaložené na DVPP 

 Celkové náklady v této oblasti činí: 8 782,- Kč. Účast pedagogů na vzdělávacích akcích byla také 

poznamenána pandemií Covid 19. Učitelé hodně začali využívat nabídek na webináře.  



10 

 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

 

• Účast žáků školy v uměleckých soutěžích vyhlašované Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy  

V tomto pro školy neobvyklém roce byly všechny soutěže pro základní umělecké školy zrušeny. 

 

• Soutěže a přehlídky vyhlašované jinými subjekty 

 

Žáci se prostřednictvím svých učitelů účastnily různých online soutěží.  

Literárně dramatický obor 

Cena Ivony Březinové (Nadační fond Gabrielis, Praha) 

   Zuzana Vachková – účastnický diplom 

Literární soutěž Ludvík se neztratil (Knihovna Dobříš) 

   Markéta Zárybnická – účastnický diplom 

Literární soutěž Štěstí (městská knihovna Louny) 

   Radek Štýbr – účastnický diplom 

   Beata Tlustá – účastnický diplom 

   Kateřina Čermáková – účastnický diplom   

   Markéta Zárybnická – účastnický diplom 

   Zuzana Vachková – účastnický diplom 

Dětská Scéna 2021 - krajské kolo: Beata Tlustá – cena oborné poroty 

          Kateřina Čermáková – cena odborné poroty 

   - celostátní kolo: Vítek Śtýbr – Zlaté pásmo 

 

Výtvarný obor 

Online výtvarná soutěž Čímtačára Oliver Bláha, Zdeněk Matějovič, Aisha Hegazy, Mia Kishkinová, 

     Nicole Belová, Anna Heřmánková, Anna Suchopárová, 

     Lenka Křítová – účastnické diplomy 

     Denisa Lukešová – umístění Top 20 

     Terezie Suchopárková – 2. místo 

Mezinárodní výtvarná soutěž Lidice Nela Pravdová, Metoděj Slavík, Ondřej Štika, Eliška Šnoblová,  

     Natálie Stuchlá, Kateřina Suchopárková,  

     Filip Vágner – účastnické diplomy 

     Natálie Skořepová, Alexandr Gregor – čestné uznání 

 

 

 



11 

 

Taneční obor 

Soutěž tanečních videí Ukaž svůj talent (Tanec Art) 

    Johana Šandová – 4. místo    

 

 

• Veřejné prezentace výsledků školy – festivaly, přehlídky a výstavy  

Přehlídka tanečních videí Pošli to dál Johana Šandová, Anna Rubličová, Karolína Růžičková,  

       Ema Maříková – účastnický diplom 

 

Jiné soutěže či přehlídky se v tomto školním roce nekonaly kvůli epidemii Koronaviru a s tím spojené 

vyhlášení celostátní karantény a vyhlášení mimořádných opatřeních, která trvala téměř 7 měsíců. 

 

• Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty 

 

Spolupráce s rodiči 

Škola pro rodiče svých žáků pořádá různá vystoupení, učitelé hudebního oboru zvou rodiče svých žáků 

kromě obvyklých koncertů na třídní koncerty, v tanečním oboru se rodiče účastní pololetních ukázkových 

hodin a postupových zkoušek, které jsou také organizovány jako ukázkové hodiny, literárně – dramatický 

obor pořádá kromě představení společné hodiny rodičů a žáků, učitelé výtvarného oboru zvou rodiče na 

výstavy prací jejich dětí. Během celého školního roku s rodiči probíhá neustálá komunikace. SRP ZUŠ se 

pak podílí svojí fyzickou účastí pří přípravě a uskutečňování vystoupení, koncertů, ovšem i nemalou měrou 

napomáhá škole finančně tyto akce zabezpečovat. SRP ZUŠ také podává několik grantů, které škola 

využívá k realizaci společných akcí. (Dvorek apod.).  

Spolupráce se zřizovatelem 

Škola se snaží o maximální spolupráci se zřizovatelem a dle svých možností přihlašuje žáky na všechny 

akce, přednášky, soutěže pořádané Krajským úřadem Středočeského kraje  

Spolupráce s obcí 

Žáci školy vystupují při různých kulturních akcích pořádaných městem, jako jsou např. vernisáže 

k výstavám, které organizuje městský úřad, vítání občánků aj. Město je naopak nápomocno při akcích školy 

jako je Strašecký dvorek. 

Spolupráce se základní školou a  mateřskými školami 

Spolupráce s těmito organizacemi je velice rozvinutá. Společně s učitelkami mateřských škol a prvních tříd 

základní školy provádíme ukázkové hodiny. Jak pro děti předškolní, tak i školního věku organizujeme různá 

vystoupení hudební, taneční, divadelní. Zároveň oběma institucím nabízíme využití našich prostor 

(divadelní sál, podium v atriu školy) k pořádání jejich akcí či akcí společných. 

 

Přehled všech akcí  Příloha č. 3 

 

9. Programy a projekty: 

V rámci projektové politiky škola prostřednictvím SRP ZUŠ využívá především grantů vyhlašovaných 

MěÚ Nové Strašecí. V tomto roce jsme získali grant na projekt Strašecký dvorek.  



12 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

kontrolách 

 

• Výsledky inspekcí České školní inspekce 

V tomto školním roce inspekce České školní inspekce neprobíhala. 

 

• Výsledky kontrol 

 

Žádné kontroly v tomto školním roce neproběhly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

 

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st.  Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 
dospělý 

žák denního studia 

SŠ, VOŠ 

a konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 310 - - - 

Hudební obor – individuální výuka 370 - 1200 - 

Hudební obor – skupinová výuka 310 - - - 

Hudební obor – kolektivní výuka 310 - - - 

Taneční obor 310 - - - 

Výtvarný obor  330 330 900 - 

Literárně dramatický obor 310 - - - 

Celkem      

 

 

II. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 

v tis. Kč 

Za rok 2020 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2021 (k 30. 6.) 
Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  14592  7166  

2. Výnosy celkem  14924   7498  

z toho 

příspěvky a dotace na provoz 

(úč. 691)   
12959  6601  

ostatní výnosy  1965   897  

3. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
332  332  

 

III. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2020 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) celkem 

(INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  
12592 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 12592 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 12592 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33 166,…) 0 

z toho 

33 052 0 

33 073 0 

 
 

 



14 

 

4. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem  (NIV) 14 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 0 

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 007…) 0 

z toho 

UZ 008 14 

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko 

atd.)  
0 

 

 

Škola se snaží velice hospodárně využívat veškeré finanční prostředky. Plnění cílů, úkolů, způsobů 

provedení a ekonomická situace jsou průběžně vyhodnocovány každý měsíc na základě plánu práce školy. 

        Závazné ukazatele rozpočtu byly dodrženy, finanční příspěvky a účelové dotace byly řádně vyúčtovány. 

      Nejobjemnějšími položkami pro naši organizaci jsou energie. Dotace prostřednictvím KÚ byla 

poskytnuta na platy, OPPP, odvody, přímé ONIV. Po celý rok bylo citlivě hospodařeno se všemi prostředky 

školy. Zejména efektivně jsme se snažili hospodařit s elektřinou a plynem. Hospodárně jsme nakládali i se 

spotřebou vody.  Materiál na výuku pro jednotlivé obory není zanedbatelnou položkou (neustále se zvyšuje 

cena za notový materiál, výtvarný materiál, potřebné kostýmové vybavení tanečního oboru). Také jsme 

nuceni zastaralé počítačové vybavení nahrazovat novým.  Další položkou, s kterou musíme neustále počítat 

je každoroční běžná údržba nástrojového parku a učeben. Další finanční výdaje v tomto roce pro nás byly 

nákup nového nábytku, opravy poškozeného nábytku,  prodloužení licencí Klasifikace. 

  Tržby za školné, rovnoměrné čerpání rozpočtu na konečný výsledek hospodaření nám umožnily v tomto 

školním roce pořídit nové zařízení, nástroje, opravovat a vyměňovat zastaralé. (Konkrétní výčet je 

v kapitole 2. – Materiálně technické podmínky pro výuku). 

 Škola bude nadále pokračovat v kvalitní činnosti jak po stránce pedagogické, tak i ekonomické. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

12. Závěr 

 

Předchozí část výroční zprávy slouží jako východisko pro koncepční složku řízení i pro stanovení 

kontinuálních úkolů a cílů v následujícím období. 

      Mottem pro další práci je snaha udržet stávající kvalitu i ve stále složitějších vnějších podmínkách 

a při trvale vysokém stupni náročnosti na pedagogické i řídící pracovníky. Kromě vysoké racionality při 

naplňování našich cílů a úkolů však charakter naší činnosti přímo vyžaduje také intuitivní metody práce 

typu hodnotové analýzy, které rovněž neformálně praktikujeme. Výsledkem je nevšední obsah i forma 

našich aktivit. 

      Samozřejmým důsledkem studia na našem typu kvalitních škol je prevence sociálně patologických 

jevů. I když tato problematika není příliš proklamována, víme, že to mládež a společnost nutně potřebuje. 

Ceníme si, že důležitost našeho typu škol v této oblasti je uznána i v dlouhodobém programu v oblasti 

školství Středočeského kraje. 

      Tato výroční zpráva obsahuje hodnocení všech požadovaných oblastí. Troufáme si říci, že se 

můžeme opřít o kolektiv zralých, ctižádostivých, vysoce tvůrčích pracovníků, pro které je zájem dětí na 

prvním místě. Proto je jejich práce vysoce kvalitní.  Škola jako celek půjde stále cestou prohlubování 

vzdělání v oborech a propracovávání vazeb mezi nimi. 

            Výuku v tomto školním roce v daleko větší míře než v loňském roce zasáhlo celoplošné uzavření 

všech typů škol z důvodu celosvětové pandemie Covidu 19. Přes toto náročné období se podařilo všem 

pedagogům všech oborů zachovat výuku a dovést žáky k posunu vpřed, jak jen to tento typ výuky 

dovoloval. Všichni pedagogové se shodli, že distanční výuka má velkou řadu negativ, ale přece jen některá 

pozitiva také našli.  Zahájením distanční výuky všemi pedagogy ze všech oborů se nám podařilo alespoň 

částečně udržet kontinuitu výchovně vzdělávacího procesu. 

            Chceme, aby síť základních uměleckých škol - obsah vzdělání, metodika, které jsou ve světě 

ojedinělé a zavazující, se i nadále podílela na rozvoji zdravé, kulturně a sociálně vyspělé společnosti. 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 19. 10. 2021    

 

Datum projednání zprávy: 4. 11. 2021 

 

 

 

                                                                                                       Mgr. Jiřina Kinkalová 

                                                                                                               ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Příloha č. 1 

 

PEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI 

 

Příjmení,jméno, 

titul 

Vzdělání Délka 

praxe 

Úvazek Pracovní zařazení, funkce Pracovní 

poměr 

Andrášková 

Lucie, DiS. 

konzervatoř 

absolutorium 
 

8 let 

1 Učitelka 

HO – zpěv, HN 

zam. 

Becherová  

Miloslava, Mgr. 

VŠ 

um.zam. 

zazamz 

 

37 let 

0,43 Učitelka 

HO - klavír, EKN 

zam. 

Černá 

Martina, Mgr. 

VŠ  

15 let 

0,88 Učitelka  

VO, LDO,HO – soubor. praxe  

zam. 

Eržiaková 

Zuzana, Mgr. 

VŠ 
konzervatoř 

absolutorium 

 

15 let 

0,72 Učitelka 

 klavír, souborová praxe 

zam. 

 

Frolík 

Zdeněk 

konzervatoř 

absolutorium 
 

30 let 

 

20 let 

1 Učitel 

HO - klarinet, saxofon, z.flétna, klavír, EKN 

 

 EKN 

akordeon, klavír  

zam. 

Grmelová 

Iveta, MgA. 

VŠ 

DAMU 

 

23 let 

0,48 Učitelka 

LDO 

zam. 

Bc. Kinkal 

Ondřej 

VŠ 

jiná 

 

5 let 

0,37 Učitel 

HO – el. kytara 

zam. 

 

Kinkalová 

Jiřina, Mgr. 

VŠ 

um.zam. 

 

31 let 

1 Ředitelka 

VO – keramika 

zam. 

Kováč 

František 

konzervatoř 

absolutorium  
 

30 let 

0,91 Učitel 

HO - klavír 

zam. 

Molíková  

Jana, Mgr. 

VŠ 

jiná 

 

37 let 

9 let 

0,52 Učitelka 

TO 

zam. 

Musilová 

Petra, DiS. 

konzervatoř 

absolutorium 
 

3,5 roku 

0,52 Učitelka  

HO - sólový zpěv 

zam. 

Nermut  

Vít, Mgr. 

konzervatoř 
absolutorium 

 

23 let 

0,57 Učitel 

HO- housle 

zam. 

 

Pavlíková 

Dagmar 

konzervatoř  

absolutorium 
 

30 let 

20 let 

1 Učitelka 

HO – zobc. a příč. flétna, hoboj 

zam.  

Raich 

Jan 

SŠ  

8 let 

0,17 Učitel 

HO - bicí 

DPČ 

Rybáčková  

Eva, Mgr. 

VŠ 

um.zam.

. 

zzaZam. 

 

10 let 

0,30 Učitelka 

HO sborový zpěv, sólový zpěv 

DPČ 

Stará 

Lada, Mgr. 

VŠ 

um.zam. 

 

30 let 

0,29 Učitelka 

VO 

zam. 

Stránská 

Lenka 

ÚSO  

34 let 

1 Učitelka 

TO, zást. ředitelky 

zam. 

Štěpánek 

Lukáš, DiS. 

konzervatoř 

absolutorium 
 

6 let 

0,41 Učitel 

HO - kytara 

zam. 

Teshomeová 

Ivana 

konzervatoř 

absolutorium 
 

31 let 

1 Učitelka 

HO – klavír, korepetice 

zam. 

Tetaurová 

Petra 

ÚSO  

28 let 

1 Učitelka 

VO 

zam. 

Thuma 

Miroslav 

konzervatoř 

absolutorium 
 

34 let 

25 let 

1 Učitel- zobc. flétna, trubka, 

pozoun, baskřídlovka, bicí 

zam. 

Tyčová  

Vendula, DiS. 

konzervatoř 

absolutorium 

VŠ jiná 

 

5 let 

0,6 Učitelka 

TO 

zam. 



18 

 

Vítek 

Martin 

konzervatoř 

absolutorium 
 

28 let 

0,78 Učitel 

HO - kytara 

zam. 

 

 

NEPEDAGOGIČTÍ  PRACOVNÍCI          
 

                      

příjmení,jméno, 

titul 

vzdělání délka 

praxe 

úvazek pracovní zařazení, funkce prac.poměr 

Babíčková  

Jitka 

ÚSO  

30 let 

1 hospodářka zam. 

 

Buřtová  

Ivana 

ÚO  

32 let 

0,78 školnice zam. 

Dudyová 

Ilona 

SOU  

13 let 

0,63 uklízečka DPČ 

Vaňková 

Jana 

ÚSO  

26 let 

1 ekonomka zam. 

Veselá 

Dana 

maturita  

32 let 

1 asistentka ředitele zam. 

 

 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci 

 

Černá Martina - Divadlo MINIDIVY, NoStraDivadlo 

 
Eržiaková Zuzana  -  choreografka souboru lidových písní a tanců Čtyřlístek Nové Strašecí 

 

Kinkal Ondřej – působí v hudebních skupinách Call, Široko a Duo Lakatoš 

 

Molíková Jana – tanečnice v souboru historických tanců SALTUM DARE Praha 

 

Nermut Vít - Wranitzky Kapelle, Musica Florea 

 

Raich Jan – působí v hudebních skupinách Call a Oba 
 

Rybáčková Eva – působí v kapele folklórního souboru písní a tanců Čtyřlístek, Pěvecký sbor E. Horákové,  

                             komorní orchestr Rakovník 

 

Štěpánek Lukáš – působí v Duu Mellison  

 

 

Thuma Miroslav – Modrá muzika, Novostrašečtí pozounisté, Kvartet a kvintet Modré muziky,  

                               Kvartet M. Kopty, Kvartet Vl. Císaře, Krajanka, různé orchestry v okolí a v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Příloha č. 2 
 

Další údaje o vzdělávání učitelů 

 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

 pro školní rok 2020 – 2021 

 
 

V tomto školním roce jsme využíavali nabídek seminářů těchto vzdělávacích agentur jako jsou: Nipos 

Artama Chrudim,  Fakta, Národní galerie Praha, NIDV Praha střední Čechy (popř. Jihlava), Konzervatoř 

Teplice, agentura ADA, Taneční studio Jablonec n. Nisou, vzdělávací agentura Ing. Jitky Konečné. 

Témata a semináře budeme vybírat dle aktuálních nabídek jednotlivých agentur a společností, tak jak 

budou škole předkládány v průběhu školního roku a budou vhodné pro další odborný růst pedagogů. 

II. pololetí tohoto školního roku bylo poznamenáno koronavirovou epidemií a s ní spojenými 

mimořádnými opatřeními, které trvaly do konce školního roku a řada plánovaných seminářů a školení 

byla zrušena. 

 

REALIZACE: 

 

Září:  Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 

  Chrudim)       GrmelováIveta 

   

  

   

Říjen:  Seminář (webinář) – Výuka houslové metody hry 

  na housle od 3. polohy (NPI Praha)    Nermut Vít 

  Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 

  Chrudim)       Grmelová Iveta 

   

 

Listopad: Umění online? (NIPOS Praha)    Musilová Petra 

  Porovnání různých pěveckých technik a stylů, pro- 

  blematika terminologie a procesů tvorby hlasu 

  (HAMU Praha)      Musilová Petra 

  Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 

  Chrudim)       GrmelováIveta 

   

       

          

 

Prosinec: Celostátní setkání řídících pracovníků ZUŠ (Fakta)  Kinkalová Jiřina 

  Webinář klubu sbormistrů (NIPOS)    Musilová Petra 

Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 

  Chrudim)       GrmelováIveta 

   

 

Leden: Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 



20 

 

  Chrudim)       GrmelováIveta 

   

  

Únor:  Kongres o svobodném zpěvu (Stodola Drozdov)  Musilová Petra 

  Seminář o obsluze Google Meetu    Černá Martina 

          Grmelová Iveta 

  Základy editace videa (NIPOS Praha)   Molíková Jana 

Online dílna o přednesu aneb příprava recitačního 

  vystoupení v praxi (Centrum uměleckých aktivit  Černá Martina 

  Hradec Králové)      Grmelová Iveta 

  Formativní hodnocení (Luce Samková – Učíme se 

  společně)       Musilová Petra 
  Námětové představení online, divadlo Ponec   Tyčová Vendula 

Česká filharmonie „A přece se učí“ (ČT Art)   Tyčová Vendula 

Spící krasavice – ND Praha (ČT Art)    Tyčová Vendula 

  Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 

  Chrudim)       GrmelováIveta 

   

     

Březen: Tři kouzla pro pevný střed (Stodola Drozdov)  Musilová Petra 

  Formativní hodnocení (Lucie Samková – Učíme se 

  společně)       Musilová Petra 

  Plánování, metodika a organizace práce pedagoga 

  (Zřetel s.r.o.)       Musilová Petra 
  Národ sobě – multižánrový koncert z ND Praha 

 (ČT + Metronome Festival)     Tyčová Vendula  
 Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 

  Chrudim)       GrmelováIveta 

   

  

Duben: Hodnocení žáků ve výuce na ZUŠ (Projekt  

  Šablony)       Musilová Petra 

  Prevence syndromu vyhoření a stresu – jak neplýtvat 

  energií a uspět v práce (NPI Praha)    Grmelová Iveta 

  Přípravný seminář k 17. celostátní přehlídce výtvar- 

  ných prací dětí a mládeže s názvem Blízko i daleko 

  (NIPOS Praha)      Tetaurová Petra 

  Příprava a střih videomateriálu (Středisko služeb školám 

  a zařízení pro další vzdělávání pedagogických  

  pracovníků Brno)      Černá Martina  

  Dramaťák online – tipy na distanční výuku pro učitele 

  ZUŠ (Krajský koordinátor LDO ZUŠ a NostraDivadlo) Černá Martina 

  Online workshop jak zní svět (Sladovna Písek a  

  Vzdělávací a kulturní centrum Klášter Broumov)  Černá Martina 
  Mezinárodní den tance – kdo tančí nestárne, online přenos 

 z ND Praha, ND Brno, Moravskoslezské divadlo 

 (Art 4 People)       Tyčová Vendula 

  Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 

  Chrudim)       Grmelová Iveta 

   

 



21 

 

    

 

Květen: Dramaťák online (KUR ZUŠ Středočeského kraje)  Černá Martina  

  Zaostřeno na umění (NG Praha)    Tetaurová Petra 

  Loutkářská konzervatoř Chrudim (Nipos Artama 

  Chrudim)       GrmelováIveta 

   

 

Červen: Loutkářská konzervatoř (Nipos Artama Chrudim)  Grmelová Iveta 

  Výběr a úprava textů pro recitátory (Dětská scéna) 

 

Červenec: 70. loutkářská Chrudim (Nipos Artama Chrudim)  Grmelová Iveta  

 

Srpen:  Seminář Za málo peněz hodně muziky (Descartes)  Andrášková Lucie 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Příloha č. 3 

 

SEZNAM AKCÍ, KTERÉ ŠKOLA ORGANIZOVALA NEBO  NA KTERÝCH SE 

PODÍLELA VE ŠKOLNÍM  ROCE 2020 – 2021 

 
Hned v úvodu je nutné podotknout, že tento rok byl pro naši školu, co se týká pořádání akcí velice tristní. 

Oproti jiným rokům, kdy uspořádáme až na 60 akcí za rok, se nám podařilo pouze toto: 

 

 

ZÁŘÍ:   

 

ŘÍJEN:  

   

LISTOPAD:  

   

PROSINEC:  

    

LEDEN:   

  

ÚNOR:   

 

BŘEZEN:  

 

DUBEN:  Výstava výtvarných prací z distanční výuky V oknech (školy)  

 

KVĚTEN:  

   

ČERVEN: 10.6. I. absolventský koncert HO 

  14.6. Vernisáž k výtvarné výstavě Dvorek 2021 

  15.6. Promítání videí z distanční výuky LDO 

  16.6. Hudební odpoledne na Dvorku 2021 

  17.6. Taneční odpoledne na Dvorku 2021 

  18.6.  Velký koncert k zakončení Dvorku 2021 

  21.6. II. absolventský koncert HO 

  26.6. Vystoupení TO na Zázracích vína v Novém Strašecí 

  25.6.  Slavnostní předávání absolventských vysvědčení   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Příloha č. 4 

 

Plán činnosti ZUŠ Nové Strašecí ve školním roce 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI 

 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

 
                                                             projednáno:                                                                předkládá: 

                                    v pedagogické radě ZUŠ Nové Strašecí                                                         Mgr. Jiřina Kinkalová 

                                            dne 27.8.2020                                                                                     ředitelka školy 
  

 

 

 

 



25 

 

 
  ZÁŘÍ  2020    

      

Výchova a vzdělávání 1. Individuální a skupinové plány  

 

 

 

 

v.o. +  řed. 

Kinkal 

 

 

    

Specifické úkoly 1. Aktualizace žáků v programu Klasifikace do 6.9. učitelé + zástupkyně řed. 
    

Odborný růst pedagogů 1. Zaostřeno na umění (NG Praha) 

2. Loutkářská konzervatoř Chrudim – pohybový seminář (NIPOS ARTAMA  

    Chrudim) 

 

 

 

11.-13.9. 

Tetaurová 

 

Grmelová 

 
    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Plán činnosti školy 

2. Plán hospitací 

3. Dokončení Výroční zprávy 2019/2020 

4. Zahajovací výkaz 

 

 

 

 

 

 

ředitelka + zástupkyně 

ředitelka + zástupkyně 

ředitelka + zástupkyně 

ředitelka  + zástupkyně 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 
1. Pietní akt k úmrtí TGM – Lány 12.9. Andrášková 

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. VO: nové skříňky a regály, grafický lis, věž Panasonic, keramická hlína,  

           glazury 

2. HO: ½ housle se smyčcem a pouzdrem, pouzdro na housle, tenorový saxofon, 

             altový saxofon 

3. TO: policová skříňka do kabinetu,  

3. Kancelář: skartovací přístroj, mobilní telefon,  

4. Zastínění roletami č. 14, laserová tiskárna č. 14 + tonery 

5. Wifi router v č. 1 

7. Toaletní papír, ručníky 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Proškolení všech žáků – BOZP, PO, ŠŘ, VŘU  a zápis do TK, pravidlo 3R 

2. Pravidelné kontroly 

 

 

1 vyuč. 

hodina 

učitelé 

Thuma 

    

Ostatní úkoly    



26 

 

 
ŘÍJEN 2020    

    

Výchova a vzdělávání 1. Výchova ke vztahu ke školnímu majetku, budově a prostorám školy 

2. Výzdoba budovy a učeben, udržování čistoty a pořádku 

  

Od 5. 10. uzavřena škola pro prezenční výuku, výuka probíhá distančně – Covid 

19 

  

    

Specifické úkoly 1. Pietní akt Lány  28.10. Andrášková 

    

Odborný růst 

pedagogů 

1. Seminář (webinář)  - Výuka houslové metody hry na housle od 3. polohy  

 

 

 

 

Nermut 

 

 
 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Kontrola pedagogické dokumentace 

2. Kontrola zápisů v el. třídních knihách 

 

 

 

 

vedoucí oborů, zástupkyně, ředit. 

zástupkyně, vedoucí HO 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Valná hromada SRP 

 

5.10. Kinkalová 

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. VO: materiál – keramická hlína, glazury, malířské stojany, barvy, papíry 

2. HO skříňková ladění klavírů, notový materiál, klavírní židle, hubičky k   

    saxofonům 

3. Tiskárna do č. 1 

4.Tonery do č. 1,12, 14 

5. Úklidové prostředky 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly  

 

Thuma 

 
    

Ostatní úkoly    

 



27 

 

LISTOPAD 2020    

    

Výchova a vzdělávání Do 25.11. škola kvůli pandemii Covid 19 uzavřena, výuka probíhá distančně. 

Od 25.11. probíhá prezenční výuka v hudebním oboru, ostatní obory vyučují 

distančně. 

 

 

  

    

Specifické úkoly    

    

Odborný růst 

pedagogů 

1. Umění online ? (NIPOS) 

2. Porovnání různých pěveckých technik a stylů, problematika terminologie a 

    procesů tvorby hlasu (Výzkumné centrum hudební akustiky HAMU)  

14.11. 

 

20.11. 

Musilová 

 

Musilová 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Inventura majetku školy 

 

26.,27.11. 

 

Babíčková, Stránská 

 Andrášková, Thuma 

    

Spolupráce s partnery    
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. TO: baletizol, gymnastický koberec 

2. VO: barvy, papíry, knihařský lis 

3. LDO: skříně a regály do LDO, loutkové divadlo, odborná literatura 

4. notebook 3 ks, wifi routery – 9 ks 

5. tonery do č- 1, 22 

  

    
BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly 

 

 

 

Thuma 

 
    

Ostatní úkoly    

 

 

 

 

 

 



28 

 

PROSINEC 2020    

    

Výchova a vzdělávání 1. Seminář pro učitele a žáky 

2. Přehlídka loutkového divadla Přelet (online účast) 

Od 1. 12. prezenční výuka v HO, v ostatních oborech výuka distanční. 

Od 7.12. prezenční výuka ve všech oborech. 

11.12. 

11.,12.,13.1

2. 

Grmelová 

Grmelová 

    

Specifické úkoly    
    

Odborný růst pedagogů 1. Webinář Klubu sbormistrů (NIPOS) 

2.Celostátní setkání řídících pracovníků ZUŠ (Fakta)  - online 

 

 

5.12. 

8.,9.12. 

 

 

Musilová 

Kinkalová 

 

    

Řídící a kontrolní činnost 1. Inventury kabinetů a sbírek 

 

 učitelé zodpovědní za archivy 

 
    

Spolupráce s partnery ve 

výchově 

   

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. Kancelářské papíry 

2. Tonery do tiskáren – č.4 

3. LDO: literatura pro výuku, bezdrátové reproduktory 

4 VO: spotřební materiál, pevný PC 

5. HO: doplňky k bicím soupravám, notebook do č. 11 

  

    

BOZP, PO, CO 1.Pravidelné kontroly 

 

 

 

Thuma 

 
    

Ostatní úkoly    

 

 

 

 

 

 

 
 



29 

 

LEDEN 2021    

    

Výchova a vzdělávání Po celý měsíc probíhá distanční výuka.   

    

Odborný růst pedagogů  

 

  

    

Specifické úkoly    
    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Mejlová a telefonní komunikace s pedagogy 

2. Požadavky na SRP ZUŠ 

 

 Kinkalová, Stránská 

Kinkalová 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Schůze Rady rodičů SRP ZUŠ 

 

14.1. 

 

Kinkalová 

 
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. Hospodářská rozvaha pro období I. – VI. 2021 

2. VO: monitor k počítači 

3. Kancelář č. 4: počítač a monitor 

 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly 

 

 

 

Thuma 

 
    

Ostatní úkoly 1. Pedagogická a pracovní porada 14.1. vedení  + učitelé 

 

 

 
 

 



30 

 

ÚNOR 2021    

    

Výchova a vzdělání Celý měsíc probíhá distanční výuka.   

    

Specifické úkoly    
    

Odborný růst pedagogů 1. Kongres o svobodném zpěvu (Stodola Drozdov) 

2. Individuální seminář Google Meet 

3. Individuální seminář Google Meet 

4. Základy editace videa (NIPOS Praha) 

5. Námětové představení online, divadlo Ponec 

6. Česká filharmonie „A přece se učí“ (ČT Art) 

7. Online dílna o přednesu aneb příprava recitační vystoupení v praxi (Centrum   

    uměleckých aktivit Impuls Hradec Králové) 

8. Spící krasavice – ND Praha (ČT Art) 

9. Formativní hodnocení (Lucie Samková – Učíme společně) 

 

8.2. – 14.2. 

9.2. 

10.2. 

13.2. 

17.2. 

20.2. 

 

20.2. 

27.2. 

22.-.28.2. 

Musilová 

Grmelová 

Černá 

Molíková 

Tyčová 

Tyčová 

 

Grmelová, Černá 

Tyčová 

Musilová 

    

Řídící a kontrolní 

činnost  

1. Kontrola placení školného 

 

 

 ekonomka + učitelé 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

 6., 10., 27.2. 

11.2. 

Andrášková 

Pavlíková 

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. 2x psací stůl , licence k Microsofr office 365 (kancelář č.4) 

2. VO: schodišťový rudl, otočná dřevěná stolička 

 

 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Kontrola pořádku na pracovišti, dodržování BOZP a PO 

 

 

 

Thuma 

 

    

Ostatní úkoly    

 



31 

 

 
BŘEZEN 2021    

    

Výchova a vzdělání Po celý měsíc probíhá distanční výuka. 

 

  

    

Specifické úkoly    

Odborný růst pedagogů 1. Národ sobě – multižánrový koncert z ND Praha (ČT + Metronome Festival) 

2 kouzla pro pevný střed (Stodola Drozdov) 

3. Formativní hodnocení (Lucie Samková – Učíme se společně) 

4. Plánování, metodika a organizace práce pedagoga (Zřetel, s.r.o.) 

 

 

11.3. 

17.3. 

1.– 21.3. 

29.3. 

 

Tyčová 

Musilová 

Musilová 

Musilová 

    

Řídící a kontrolní činnost 1. Řízení distanční výuky  

 

Kinkalová, Stránská 

    

Spolupráce s partnery ve 

výchově 

   

    

Materiálně – technické 

zabezpečení 

1.Kanceláře: kancelářské křeslo, mobilní telefon, licence Microsoft offece 365,  

   stolní lampa, skříňky na šanony, stolek pod tiskárnu 

2. LDO: praktikábly 

3. VO: 2 malířské stojany, 2 stojací lampy, redukce k PC, fotografický stativ 

4. TO: wifi router 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly 

2. Revize hasicích přístrojů a hydrantu 

 

 

13.3. 

Thuma 

Thuma 

    

Ostatní úkoly 1.Pracovní porada 17.3. všichni - online 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

DUBEN 2021    

    

Výchova a vzdělání Od 12.4. povolena prezenční výuka 1 na jednoho. (Jeden žák, jeden učitel) 

 

1.Online workshop Jak zní svět 

2. Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ – V oknech 

 

 

 

 

22.4. 

 

 

 

 

Černá. Grmelová 

Tetaurová, Stará, Černá 

    

Specifické úkoly 1. Zahájení zápisu k přijímacím zkouškám 15.4.  

    

Odborný růst pedagogů 1. Hodnocení žáků ve výuce na ZUŠ (Projekt Šablony) 

2. Prevence syndromu vyhoření a stresu – jak neplýtvat energií a uspět v práci 

   (NPI Praha) 

3. Loutkářská konzervatoř Chrudim (NIPOS Artama Chrudim) 

4. Přípravný seminář k 17. celostátní přehlídce výtvarných prací dětí a mládeže 

     s názvem Blízko i daleko (NIPOS Praha) 

4. Příprava a střih videomateriálu (Středisko služeb školám a zařízení pro další 

    vzdělávání pedagogických pracovníků Brno) 

5. Mezinárodní den tance – kdo tančí nestárne, online přenos z ND Praha, ND 

    Brno, Moravskoslezské divadlo (Art 4 People)  

7. a 13.4. 

 

20.4. 

24.,25.4. 

24. – 25. 4. 

 

27.4. 

 

29.4. 

Musilová 

 

Grmelová 

Grmelová 

Tetaurová 

 

Černá 

 

Tyčová 

    
Řídící a kontrolní činnost 1. Koordinace distanční výuky 

2. Příprava a realizace zápisu k přijímacím zkouškám 

 

 
ŘŠ , zástupce ŘŠ 

zástupce 
    

Spolupráce s partnery 1. Obeslání mateřských a základních škol s informacemi o zápisu  k přijímacím   

   zkouškám 

  
Andrášková 

    

Materiálně – technické 

zabezpečení 

1. TO: Tonery do tiskárny  

2. HO: dětský pedálový adaptér  

3. Úklidové prostředky, mop s vozíkem, vysavač na okna, antigenní testy 

  

    
BOZP, PO a CO 1. Pravidelné kontroly 

2. Revize talkové nádoby 

3. Revize spalinových cest 

 

9.4. 

20.4. 

Thuma 

Thuma 

Thuma 
    
Ostatní úkoly 1. Pracovní a pedagogická porada on line 8.4. Všichni 

 



33 

 

KVĚTEN 2021    
    

Výchova a vzdělávání Od 24.5. výuka ve skupinách nejvíce 10 žáků. 

1. Absolventské vystoupení TO (formou natáčení videa) 

2. Postupové zkoušky HO,TO. LDO 

 

 

21.5. 

31.5. 

 

Tyčová, Molíková, Stránská 

Pavlíková, Tyčová, Černá 

    

Specifické úkoly 1. Přijímací zkoušky HO 

2. Přijímací zkoušky VO 

24.5. 

28.5. 
 

    

Odborný růst pedagogů 1. Dramaťák online (KUR ZUŠ Středočeského kraje) 

2. Loutkářská konzervatoř Chrudim (NIPOS Artama Chrudim) 

24.5. 

28.,29.,30.5. 

Černá 

Grmelová 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Kontrola placení školného 

 

 ŘŠ + ekonomka 

 
    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

   

    

Mater-technic.zabezpeč 1. LDO: externí disk, 2x USB (flashdisk), tiskárna 

2. TO: externí disk 

3. Kancelář: podložka pod myš 

4. Žárovky, suchý vysavač Kärcher 

5. Licence Klasifikace 

 

  

    
BOZP, PO a CO 1. Pravidelné měsíční kontroly 

 

 

 

Thuma 

 

    

Ostatní úkoly    

    

    

    

    
    

    



34 

 

ČERVEN 2021    
    

Výchova a vzdělávání 1. Postupové zkoušky HO + TO 

2 Postupové zkoušky LDO 

3. I. absolventský koncert HO 

4. Celostátní kolo recitační soutěže Dětská scéna ve Svitavách 

4. Vernisáž k výtvarné výstavě Dvorek 21 

5. Hudební odpoledne na Dvorku 

6. Taneční odpoledne na Dvorku 

7. II. absolventský koncert HO 

 

1. – 4. 6. 

3.6. 

10.6. 

12.6. 

14.6. 

16.6. 

17.6. 

21.6. 

Pavlíková, Tyčová 

Černá 

Pavlíková 

Černá 

Tetaurová 

Pavlíková 

Tyčová 

Pavlíková 

    

Specifické úkoly 1.Přijímací a talentové zkoušky LDO 

                                                   TO 

2. Promítání z distanční výuka LDO                                                 

1.6. 

2.6. 

15.6. 

 

Černá 

Tyčová 

Černá 

 

    

Odborný růst pedagogů 1. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

2. Loutkářská konzervatoř – NIPOS ARTAMA Chrudim 

11.-13.6. 

30.6. 

Grmelová 

Grmelová 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Přijímací řízení 

2. Hospitace na koncertech a akcích školy 

 ZŘ 

ZŘ 

 

    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Realizace 21. ročníku Dvorku 

2. Závěrečný koncert Dvorek 2021 

3. Vystoupení TO na městské akci Zázraky vína 

3. Předávání závěrečných vysvědčení ve spolupráci se SRP 

14. – 18.6. 

18.6. 

26.6. 

29.6. 

Vedení  + SRP 

Frolík + SRP 

Tyčová 

Pavlíková 
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. HO: zastínění oken do učebny č. 13 

2. VO: tonery 

3. Kancelář: tonery, štítkovač  

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné měsíční kontroly 

2. Revize el. zařízení – budova Radnice 

3. Uzavření smlouvy o poskytování služeb na úseku Po a BOZP (fa Haskon) 

 

 

 

Thuma 

Thuma 

Stránská 

    

Ostatní úkoly Pedagogická rada a pracovní porada 3.6. vedení + všichni 



35 

 

ČERVENEC 2021    

    

Výchova a vzdělávání    

    

Specifické úkoly    

    

Odborný růst pedagogů 1. 70. loutkářská Chrudim NIPOS ARTAMA Chrudim 

 

1. – 6.7. 

 

Grmelová 

 
    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Uzavření dokumentace šk. roku 2020 - 2021 

2. Příprava výroční zprávy  

 

 zástupkyně řed.  

zástupkyně řed. 

 
    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. HO: smyčce k houslím, housle + pouzdro, oprava houslí 

2. VO: renovace podlahy v šatně 

3. Kanceláře – kalkulačka, náplně do copy stroje  

4. Nákup úklidových dezinfečkčních prostředků 

 

  

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné měsíční kontroly 

 

 Thuma 

    

Ostatní úkoly    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

SRPEN 2021    

    

Výchova a vzdělávání 1. Příprava nového školního roku  všichni 
    

    

Specifické úkoly    

    

Odborný růst pedagogů 1. Seminář Za málo peněz hodně muziky (Descartes) 30.8. Andrášková 

    

Řídící a kontrolní 

činnost 

1. Dohotovení výroční zprávy 

2. Příprava plánu činnosti pro šk. rok 2021/2022 

3. Příprava plánu kontrolní a hospitační činnosti 

 Stránská L. 

vedení školy 

vedení školy 
    

Spolupráce s partnery 

ve výchově 

1. Koordinace rozvrhů se ZŠ a SŠ v regionu 

 

 vedení školy 

 

    

Materiálně-technické 

zabezpečení 

1. Příprava učeben pro nový školní rok 

2. Plán materiálně technického zabezpečení chodu školy pro rok 2021/2022 

3. HO: stojan na noty 

4. VO: laminátor 

5. Kanceláře: stolní lampa 

6. Rohožky do chodeb školy 

 všichni 

vedení školy 

    

BOZP, PO a CO 1. Pravidelné měsíční kontroly  Thuma 

 
    

Ostatní úkoly    

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



37 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


